
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Setembro de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Itarana

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 17/10/2022 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias 
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de borracharia 
(conserto e desmontagem/montagem de pneus), 
visando à manutenção da frota de veiculos e 
equipamentos operacionais. EDITAL através do site: 
www.itarana.es.gov.br. Demais informações Tel: 
(27) 3720-4916. Plataforma  CidadES ID Nº.: 
2022.036E0700001.01.0027.

Itarana/ES, 23 de setembro de 2022.
Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial
Protocolo 940055

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 13/10/2022 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua 
Elias Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Prestação 
de serviço de transporte escolar da rede Estadual, 
visando atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. EDITAL através do site: 
www.itarana.es.gov.br. Demais informações Tel: 
(27) 3720-4916. Plataforma  CidadES ID Nº.: 
2022.036E0700001.01.0028.

Itarana/ES, 27 de setembro de 2022.
Keyna Raíra Fiorotti Imperiano

Pregoeira Oficial
Protocolo 940169

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - COM LOTES 
EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E EQUIPARADOS
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - 
UASG: 985661, torna público que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de 
Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
E SUAS REPARTIÇÕES. DATA DA ABERTURA: 
11/10/2022. HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de 
Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/
compras/pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites: 
www.jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.
br/compras/pt-br. Informações adicionais podem ser 
obtidas via email pregao@jeronimomonteiro.es.gov.
br, pelo Tel. (28) 3558-2917 e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 
2022.039E0700001.02.0017

Jerônimo Monteiro-ES, 27 de setembro de 2022.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM
Protocolo 940340

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES - 
UASG: 985661, torna público que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro de 
Preços, com critério de julgamento MENOR PREÇO 
POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
DIVERSOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. DATA DA ABERTURA: 14/10/2022. 
HORÁRIO: 08h:30min. LOCAL: Portal de Compras 
do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/
pt-br. O Edital poderá ser retirado nos sites: www.
jeronimomonteiro.es.gov.br e https://www.gov.br/
compras/pt-br. Informações adicionais podem ser 
obtidas via email pregao@jeronimomonteiro.es.gov.
br, pelo Tel. (28) 3558-2917 e presencialmente.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 
2022.039E0700001.02.0018

Jerônimo Monteiro-ES, 27 de setembro de 2022.
Leonardo Gonçalves Ferreira

Pregoeiro da PMJM
Protocolo 940348

João Neiva

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA do tipo menor preço GLOBAL, cujo objeto 
é a contratação de empresa para fornecimento de 
sistemas informatizados de Gestão Pública Integrada, 
englobando cessão do direito de uso, instalação, 
implantação, treinamento, customização, migração, 
adequação, suporte técnico, atualização tecnológica 
e Assistência Técnica dos sistemas informatizados 
de Gestão Pública Integrada, visando a melhoria da 
eficiência, eficácia e efetividade no desempenho de 
todas as atividades, serviços prestados e o alcance 
dos resultados planejados pela municipalidade, em 
conformidade com as especificações técnicas cuja 
descrição detalhada dos itens encontra-se no Termo 
de Referência. A realização do certame está prevista 
para o dia 11/10/2022, às 08:01h. O Edital completo 
está à disposição dos interessados nos endereços 
eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.br e https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
através do tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: licitacao@
joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 2022.040E0700001.02.0025

João Neiva-ES, 27 de setembro de 2022.
Dieyna Dal Piero Fraga

Pregoeira
Protocolo 940500

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO
FMS Nº 048/2022.

O Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Linhares-ES torna público, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 
048/2022,  do tipo menor preço por item, para 
Registro de Preços, visando a aquisição de material 
de consumo medico hospitalar (esparadrapo 
impermeavel, fita microporosa e outros), destinado 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Setembro de 2022 às 21:15:06 Código de Autenticação: e49adeb4



www.amunes.es.gov.br

265
DOM/ES - Edição Nº2.112

Vitória, quarta-feira, 28 de Setembro de 2022 265
DOM/ES - Edição Nº2.112

Vitória, quarta-feira, 28 de Setembro de 2022

sanções que forem cabíveis para a regularização das 
faltas e defeitos observados, conforme o Decreto nº 
8.065/2015 que aprova a instrução normativa SSP nº 
42/2015, que “dispõe sobre normas e procedimentos 
para acompanhamento e o controle de execução dos 
contratos”.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Itaguaçu ES, 23 de Setembro de 2022.

MARLETE FURLANI LOSS
Secretária Municipal de Assistência Social.
Decreto Nº 9.821/2021

Publicado em 23/09/2022.

LUÍS AMÉRICO COSER
Secretário Municipal de Administração
Decreto nº. 9.819/2021

Protocolo 940050

Itarana

Edital

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 023/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 13/10/2022 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua 
Elias Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Prestação 
de serviço de transporte escolar da rede Estadual, 
visando atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. EDITAL através do site: 
www.itarana.es.gov.br. Demais informações Tel: 
(27) 3720-4916. Plataforma  CidadES ID Nº.: 
2022.036E0700001.01.0028.

Itarana/ES, 27 de setembro de 2022.

Keyna Raíra Fiorotti Imperiano
Pregoeira Oficial

Protocolo 940170

Termos

TERMO DE ADESÃO

Processo nº. 004164/2022
Origem: Secretaria Municipal de Desporto, Cultura 
e Turismo
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
040/2022
Prefeitura Municipal de Itarana/ES.

Eu, OZÉIAS BALDOTTO, Prefeito do Município de 
Itarana em exercício, Estado do Espírito Santo, 
autorizado pela Lei Municipal nº 1.020/2012 e tendo 
em vista o que consta no Processo Administrativo 
nº 004164/2022, HOMOLOGO a Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 025/2022, Pregão Presencial 

nº 040/2022,da Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins, com a empresa  GIOVANI KALKE - ME, CNPJ 
n° 17.852.803/0001-77, cujo objeto é a contratação 
da empresa para fornecer a Locação de banheiros 
químicos, pelo valor de R$ 27.720,00 (vinte e 
sete mil, setecentos e vinte reais), para atender a 
programação da Festa dos Itaranenses  Ausentes e 
Feira do Agroturismo programada para o período de 
13 a 16 de outubro de 2022 da Secretária Municipal 
de Desporto, Cultura e Turismo.
ID:2022.036E0700001.16.0004
Itarana/ES, 27 de setembro de 2022.

OZÉIAS BALDOTTO
Prefeito do Município de Itarana em exercício

Protocolo 940490

TERMO DE ADESÃO

Processo nº. 004342/2022
Origem: Secretaria Municipal de Desporto, Cultura 
e Turismo
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
065/2022
Prefeitura Municipal de Itarana/ES.

Eu, OZÉIAS BALDOTTO, Prefeito do Município de 
Itarana em exercício, Estado do Espírito Santo, 
autorizado pela Lei Municipal nº 1.020/2012 e tendo 
em vista o que consta no Processo Administrativo 
nº 004342/2022, HOMOLOGO a Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 065/2022, Pregão Presencial 
nº 020/2022,da Prefeitura Municipal de Itaguaçu, 
com a empresa  FS BRUM PRODUÇÕES ARTISTICA, 
CNPJ n° 26.459.407/0001-71, cujo objeto é a 
contratação da empresa para fornecer a Locação de 
Iluminação, sonorização e equipamentos correlatos 
para eventos com fornecimento de mão-de-obra e 
materiais necessários, pelo valor de R$ 83.160,00 
(oitenta e três mil, cento e sessenta reais), para 
atender a programação da Festa dos Itaranenses  
Ausentes e Feira do Agroturismo programada para o 
período de 13 a 16 de outubro de 2022 da Secretária 
Municipal de Desporto, Cultura e Turismo.
ID:2022.036E0700001.16.0005
Itarana/ES, 27 de setembro de 2022.

OZÉIAS BALDOTTO
Prefeito do Município de Itarana em exercício

Protocolo 940493

TERMO DE ADESÃO

Processo nº. 0043850/2022
Origem: Secretaria Municipal de Desporto, Cultura 
e Turismo
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
062/2022
Prefeitura Municipal de Itarana/ES.

Eu, OZÉIAS BALDOTTO, Prefeito do Município de 
Itarana em exercício, Estado do Espírito Santo, 
autorizado pela Lei Municipal nº 1.020/2012 e tendo 
em vista o que consta no Processo Administrativo 
nº 004350/2022, HOMOLOGO a Adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 062/2022, Pregão Presencial 
nº 019/2022,da Prefeitura Municipal de Itaguaçu, 
com a empresa  METRATON EQUIPAMENTOS 
DE SOM, EVENTOS E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ n° 
08.964.656/0001-36, cujo objeto é a contratação 
da empresa para Locação de palco, camarim, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Setembro de 2022 às 22:05:54 Código de Autenticação: 53871fb0


